
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera
 
ANUNCIO. Proceso Selectivo plaza Técnico Auxiliar de Obras y Urbanismo.
Aprobación Lista definitiva Admitidos/as-Excluidos/as. Composición Tribunal.
Fecha primer ejercicio. 
 
 
D. LUIS MIGUEL NÚÑEZ ROMERO, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Jaraíz de
la Vera (Cáceres) en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y en
particular el art. 21.1. g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local,
 
En relación con el procedimiento que se tramite por este Ayuntamiento para la provisión de 1
plaza de Técnico/a Auxiliar de Obras y Urbanismo, por el sistema de oposición libre,
correspondiente a la Oferta de Empleo del Ejercicio 2021, (D.O.E n.º 70 de 15/04/2021),
anunciado en B.O.E nº246, de 14 de octubre de 2021, y cuyas bases se encuentran publicadas
en el B.O.P. de Cáceres n.º 189 de 4 de octubre de 2021,
 
Expirado el plazo para formular reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos/as
y excluidos/as, de conformidad con lo establecido en la Base 4ª, en relación con lo señalado en
la Base 2ª,
 

RESUELVO
 

PRIMERO. ESTIMAR las siguientes alegaciones presentadas por los/as aspirantes dentro del
plazo establecido y, en consecuencia, introducir en la lista de aspirantes admitidos/as las
siguientes modificaciones:
 
N.º DNI

OCULTO
NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA

1 ***0610** RODRIGUEZ DOMINGUEZ,
FRANCISCO JOSE

El aspirante ha presentado copia de
titulación suficiente y adecuada para
participar en el proceso selectivo.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
51

70
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 8 de noviembre de 2022

N.º 0213

Pág. 22293



SEGUNDO: APROBAR de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria.
 
*RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

N.º DNI OCULTO NOMBRE Y APELLIDOS

1 ***7644** ALBALAT VICENTE, MARIA ELENA

2 ***2378** AMOR MARTIN, CRISTINA

3 ***2284** AVILA LABRADOR, ALEJANDRO

4 ***3417** CASTAÑO MATEOS, CARLOS

5 ***2741** CORMORANT BEGUIN, ANAÏS

6 ***8344** DIAZ GARCIA, JOSE CARLOS

7 ***7326** FLORIANO ARAGON, ELIZABET

8 ***8881** GARCIA GARCIA, GUILLERMO

9 ***9197** GARCIA MATILLA, IVAN

10 ***1115** GOMEZ MORENO, MONICA

11 ***1032** GONZALEZ VALVERDE, ANGEL FERNANDO

12 ***2559** JIMENEZ MATEOS, FERNANDO

13 ***0331** LABRADOR MUÑOZ, CARLOS

14 ***2273** MARTIN CRUZ, DAVID

15 ***2346** MARTIN GONZALEZ, SERGIO

16 ***6394** MERINO ROMERO, DOMINGO JESUS

17 ***7948** MIRANDA CARTAS, JAVIER

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
51

70
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 8 de noviembre de 2022

N.º 0213

Pág. 22294



*RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: Ninguno/a.
 
CUARTO. DESIGNAR como miembros del Tribunal de Selección que ha de entender en la
resolución de las pruebas selectivas convocadas a:
 

18 ***1597** MORENO BARRIOS, FRANCISCO JAVIER

19 ***3773** MUÑOZ CERRO, MIGUEL ANGEL

20 ***1550** MUÑOZ MANCHADO, EMILIO

21 ***2923** PRIETO FERNANDEZ, ALEJANDRO

22 ***0610** RODRIGUEZ DOMINGUEZ, FRANCISCO JOSE

23 ***3208** RUIZ GUIRAO, DANIEL

24 ***8886** TELLO BENITO, ANGEL JAVIER

25 ***9511** TOME CALDERON, MARTA

  TITULAR SUPLENTE

PRESIDENTE Rubén Alegre Méndez

Jefe de Urbanismo y Obras del Ayto.
Jaraíz de la Vera

Javier Marcos Rodríguez

Auxiliar Administrativo del Ayto. Jaraíz
de la Vera

SECRETARIA Elena Alonso Asenjo

Administrativa del Ayto. Jaraíz de la
Vera

Jara Nieto Diego Auxiliar
Administrativa del Ayto. Jaraíz de la
Vera

VOCAL 1 Amable Mateos Vázquez

Designado por la Junta de Extremadura

Rafael Herreruela Vázquez

Designado por la Junta de
Extremadura

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
51

70
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 8 de noviembre de 2022

N.º 0213

Pág. 22295



QUINTO.- La realización del PRIMER EJERCICIO (Cuestionario tipo TEST), previsto en la
base sexta de la convocatoria, tendrá lugar el 23 de noviembre de 2022, iniciándose el
llamamiento único a las 12.00 horas, en el Salón de Plenos de Ayuntamiento de Jaraíz de la
Vera, sito en Plaza Mayor, s/n., del municipio, debiendo las personas aspirantes acudir
provistas de documentación identificativa y bolígrafo de color azul, siendo recomendable el uso
de mascarilla de protección.
 
El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación de un Anuncio en el
tablón de la Sede Electrónica del Ayuntamiento, con al menos, cuarenta y ocho horas de
antelación.
 
SEXTO.- PUBLICAR la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en
la sede electrónica de este Ayuntamiento,
 

http://jaraizdelavera.sedelectronica.es
 

SEPTIMO.- NOTIFICAR la presente Resolución a las personas designadas y a los/as
representantes de los/as trabajadores/as del Ayuntamiento.
 

 
Jaraíz de la Vera, 3 de noviembre de 2022

Luis Miguel Núñez Romero
ALCALDE

VOCAL 2 Antonio López-Mateos Orantos
Arquitecto del Ayto. de Plasencia

Juan Pedro Carril Martín

Empleado público de Ayto. de
Plasencia

VOCAL 3 Rafael Ignacio Puras Abad.

Arquitecto del Ayto. de Navalmoral de la
Mata

José Javier Fuentes Mateos

Aparejador del Ayto. de Navalmoral de
la Mata

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
51

70
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 8 de noviembre de 2022

N.º 0213

Pág. 22296


	http://jaraizdelavera.sedelectronica.es

		2022-11-07T13:33:16+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




